
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Catania

Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it

DETERMINA SINDACALE

N°    4     DEL     01-02-2022    .

Oggetto: Proroga incarico per la copertura del posto di Responsabile
dell'Area I - Affari Generali e Sociali, Funzionario Direttivo Cat. D1,
titolare di posizione organizzativa, conferito ai sensi dellart. 110
comma 1 D.Lgs. 267//2000  al dott. Davide Felice.

in virtù delle competenze derivantegli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della legge regionale 26
agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 1 settembre 1993, n. 26, per
tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi del Comune;

DATO ATTO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo monocratico, è
immediatamente esecutiva;

RICHIAMATA la propria determina n. 2 del 28/01/2021 e successiva integrazione n. 16 del
27/04/2021, il cui contenuto si intende integralmente richiamato e trascritto,  con la quale  si è
proceduto, a seguito dell’espletamento di una procedura comparativa non concorsuale, a conferire, ai
sensi dell’art. 110, comma1, D.L.vo 267/00, al dott. Davide Felice   incarico professionale per lo
svolgimento delle funzioni di Responsabile dell’Area I - Affari Generali e Sociali, del Comune di
Motta Sant’Anastasia, cat. D1, titolare di Posizione Organizzativa mediante contratto a tempo
determinato con decorrenza 01/02/2021 per la durata di mesi dodici, salvo rinnovo che non potrà,
comunque, eccedere la durata del mandato del Sindaco;

CONSIDERATO che l’incarico succitato è in scadenza alla data del 31/01/2022;

RITENUTO di dover procedere alla proroga dell’incarico, come sopra conferito, al fine di dare
continuità alle funzioni istituzionali dell’Ente con specifico riferimento ai servizi facenti capo all’Area
I “Affari Generali e Sociali”;

RILEVATO che a seguito di richiesta di disponibilità alla prosecuzione dell’incarico di p.o.
l’interessato ha manifestato la propria disponibilità ad accettare l’incarico per un ulteriore periodo
corrispondente alla durata del mandato del Sindaco;

VISTO l’art. 110, comma 1,del d.lgs 267/2000, a norma del quale lo statuto può prevedere che la
copertura dei posti di responsabili di servizi degli uffici, possa avvenire mediante contratto a tempo
determinato, fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire;

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. secondo cui “Il sindaco e il presidente della
provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1



dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalita' ed i criteri stabiliti dagli articoli 109
e 110, nonche' dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
VISTO il Regolamento comunale per la pesatura, conferimento e revoca delle posizioni
organizzative;
VISTO il D.L.vo 267/00;
VISTO il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

Per i motivi in premessa:

PROROGARE l'incarico di Funzionario Direttivo Cat. D1, ex art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/00,
conferito al dott. Davide Felice con determina DS n. 2/2021 ed integrato con determina n. 16/2021
rispettivamente del 28/01/2021 e del 27/04/2021, per lo svolgimento delle funzioni di Responsabile
dell’Area I – Affari Generali e Sociali del Comune di Motta Sant’Anastasia, mediante contratto a
tempo determinato e full time (36 ore settimanali).

DARE ATTO che la proroga dell’incarico decorrente dalla data del 01/02/2022 avrà durata sino al
mandato elettivo del Sindaco.

CONFERMARE al dott. Davide Felice la titolarità della relativa posizione organizzativa,
attribuendo allo stesso l’esercizio delle relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2,
del d.lgs. 267/2000 per l’esercizio di tutte le funzioni e competenze gestionali rientranti nell’Area I-
Affari Generali e Sociali.

CONFERMARE l’inquadramento giuridico ed il trattamento economico già attribuito con la
determina sindacale richiamata in premessa n. 2 del 28/01/2021 e successiva integrazione di cui alla
determina n. 16 del 27/04/2021.

DARE MANDATO al servizio finanziario ad impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del d.lgs.
267/2000 e ss.mm.ii. le relative somme nel corrispondente capitolo del bilancio pluriennale
2021/2023.

SUBORDINARE l’efficacia dell’incarico all’avvenuta sottoscrizione dell’apposito contratto
individuale di lavoro in cui verranno indicate le funzioni e modalità del rapporto di lavoro;

DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento al Presidente del Consiglio, al Segretario
Comunale a tutti i responsabili di Area, al Nucleo di valutazione ed all’Organo di revisione
economico-finanziaria.

IL SINDACO
F.to Dott. Anastasio Carra'
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2



Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    72     in data     01-02-2022    .

Motta Sant'Anastasia., lì     01-02-2022    .
IL MESSO NOTIFICATORE
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     01-02-2022     al     16-02-2022    , di
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Responsabile del Servizio Protocollo

È copia conforme all'originale.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Segretario Comunale

_______________________________

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3


